PAGE
2

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

“ЛЕСОГОРСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ”

ВЫБОРГСКОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от 28.11.2008 г.

№ 126
Об утверждении нормативов потребления жилищно-коммунальных услуг гражданами, проживающими в многоквартирных домах или жилых домах на территории муниципального образования «Лесогорское городское поселение» Выборгского района  Ленинградской области, при отсутствии приборов учёта
В соответствии со статьёй 157 Жилищного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 23.05.2006 г. № 306 «Об утверждении Правил установления и определения нормативов потребления коммунальных услуг», Областным законом Ленинградской области от 30.06.2006 г. № 45-оз «Об областных стандартах в жилищно-коммунальной сфере Ленинградской области», совет депутатов
РЕШИЛ:
1.   Утвердить социальную норму площади жилья согласно Приложению 1.
2. Утвердить нормативы потребления жилищных услуг для граждан, проживающих на территории муниципального образования «Лесогорское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области согласно Приложению 2.

3. Утвердить нормативы потребления коммунальных услуг гражданами, проживающими в многоквартирных домах или жилых домах на территории муниципального образования «Лесогорское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области, при отсутствии приборов учёта согласно Приложению 3.

4. Решение вступает в силу с 1 января 2009 года.

5. Настоящее решение опубликовать в газете «Вуокса».

6. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную комиссию по строительству, жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту и связи.
Глава муниципального образования

Гастюхина И.А.
Разослано: дело, комиссия, администрация, ОАО «С ЖКХ», прокуратура, газета «Вуокса»
                                                                                                   Приложение 1
к Решению № 126
от 28.11.2008г.
Социальная норма площади жилья

	Количество проживающих
	Ед.измерения
	Норма

	Одинокие граждане

Семья из двух человек

Семья из трёх и более человек
	м2 общ.площ.
м2 общ.площ. на 1 чл.семьи

м2 общ.площ. на 1 чл.семьи
	33

21

18

                                                                                                  Приложение 2

к Решению № 126
                                                                                                                  от 28.11.2008г.
Нормативы потребления жилищных услуг для граждан,

проживающих на территории муниципального образования

«Лесогорское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области

	Виды услуг
	Ед.измерения
	Нормативы потребления в год

	Вывоз твёрдых бытовых отходов:

в домах, оборудованных мусоропроводом

в домах, не оборудованных мусоропроводом

в домах с отоплением дровами

в домах с отоплением каменным углем
	м3 на человека
м3 на человека

м3 на человека

м3 на человека
	1,26
1,16

1,79

1,65

	Вывоз жидких нечистот
	м3 на человека
	3,42

  Приложение 3
к Решению № 126
                                                                                                                  от 28.11.2008г.
Нормативы потребления коммунальных услуг гражданами,

проживающими на территории муниципального образования

«Лесогорское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области

	Виды услуг
	Ед.измерения
	Нормативы потребления в месяц

	Центральное отопление
	Гкал/1 м2
	0,017

	Горячее водоснабжение:

- с центральным горячим водоснабжением и ваннами, оборудованными душем;

- то же без ванн
	м3 на человека

м3 на человека
	3,66

2,75

	Холодное водоснабжение:
- с водопроводом, канализацией, без ванн;

- то же с газоснабжением и ваннами;

- с водопроводом, канализацией, с ваннами и водонагревателями, работающими на твёрдом топливе;

- то же с газовыми водонагревателями;

- с центральным горячим водоснабжением и ванными, оборудованными душем;

- то же без ванн
	м3 на человека

	3,66

4,58

6,71

9,15

7,93

6,1

	Водоотведение стоков:

 - с водопроводом, канализацией, без ванн;

- то же с газоснабжением и ваннами;

- с водопроводом, канализацией, с ваннами и водонагревателями, работающими на твёрдом топливе;

- то же с газовыми водонагревателями;

- с центральным горячим водоснабжением и ванными, оборудованными душем;

- то же без ванн
	м3 на человека

	3,66

4,58

6,71

9,15

11,59

8,85